
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Respostas aos Recursos - Isenção do PSV-2021/UFGD - Página 1 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 61, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020. 
Respostas aos Recursos da isenção da taxa de inscrição do PSV-UFGD/2021 

 
 
O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega 

competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo Seletivo 

Vestibular (PSV-2021/UFGD) e o Edital de Abertura CCS n.º 06/2020, RESOLVE: 

 

1. – DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos referentes à divulgação das 

solicitações de isenção da taxa de inscrição indeferidas. 

 

 

 
Nelson Tsuji Junior 

Coordenador do Centro de Seleção 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Respostas aos Recursos – Isenção do PSV-2021//UFGD- Página 2 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 61, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020. 
Respostas aos Recursos das solicitações de isenção da taxa de inscrição do PSV-UFGD/2021 

 
 

ANEXO – I 
RESPOSTAS AOS RECURSOS 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVAÇÃO 

2020144002177 ANA JULIA MARQUES SANTANA DEFERIDO - 

2020144006390 ANA PAULA BATISTA DE LIMA INDEFERIDO 
Não enviou a documentação exigida 
no item 5.2 do Edital de Abertura 
CCS n.º 06/2020. 

2020144000888 ANDERSON ANTONYO ARAUJO DO 
NASCIMENTO 

DEFERIDO - 

2020144005768 EDUARDO BENITES DOS SANTOS FILHO DEFERIDO - 

2020144002208 ELINEIA BATISTA XIMENES DEFERIDO - 

2020144001764 ELIZANDRA BATISTA XIMENES DEFERIDO - 

2020144002099 FABIANA RAMIRES CARDOSO DE CAMPOS DEFERIDO - 

2020144006846 JOSIELI LOPES DEFERIDO - 

2020144000634 KAMILA ANDRADE GUARIZZO INDEFERIDO 
Renda familiar per capita maior que 
um salário mínimo e meio. 

2020144001075 MARCIA ADILA CARVALHO MOREIRA DEFERIDO - 

2020144005702 MAYLLA RODRIGUES DO CARMO DEFERIDO - 

2020144003750 NATALIA SIQUEIRA CARDOSO DEFERIDO - 

2020144005900 NICOLLY GABRIELA GREGORIO FOPPA DEFERIDO - 

2020144008944 PEDRO HENRIQUE CACERES ESPINOSA DEFERIDO - 

2020144002584 
RADARANI NATALICIA CANO DE ANDRADE 
MARQUES 

DEFERIDO - 

2020144002515 SAMILA STREG DOS SANTOS DEFERIDO - 

2020144001164 
SANDRO HENRIQUE DUARTE VENANCIO 
DE MORAES INDEFERIDO Documentação incompleta 

2020144000571 SILVANO DIAS NETO INDEFERIDO Documentação incompleta 

2020144009194 VINICIUS ALVES DOS SANTOS DEFERIDO - 

2020144001335 WILLIAN HENRIQUE DA SILVA SANTOS DEFERIDO - 

 


